МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

Пятнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

22 октября 2024 года                                                                                                                                                    № 5

О выдвижении инициативы

о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального

района «Красногвардейский район» Белгородской области, путем их

объединения и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа и проведении публичных

слушаний по вопросу преобразования муниципального образования

В соответствии со  статьей 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области,

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в

муниципальном районе «Красногвардейский район» Белгородской области,

утвержденным решением Муниципального совета Красногвардейского района

от 31 марта 2021 года № 12, и в целях преобразования путем объединения всех

поселений, входящих в состав муниципального района «Красногвардейский

район» Белгородской области, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа,

Муниципальный совет муниципального района «Красногвардейского

района» р е ш и л:

1. Выступить с инициативой о преобразовании городского поселения

«Город Бирюч» и Валуйчанского, Верхнепокровского,Верхососенского,

Веселовского, Засосенского, Калиновского, Коломыцевского, Ливенского,

Марьевского, Никитовского, Новохуторного, Палатовского, Стрелецкого,

Утянского сельских поселений, входящих в состав муниципального района

«Красногвардейский район» Белгородской области, путем их объединения и

наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа.

2. Предложить земским собраниям сельских поселений, городскому

2

собранию городского поселения «Город Бирюч» Красногвардейского района

Белгородской области:

1) рассмотреть настоящее решение в соответствии с требованиями части

3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

2) назначить и провести публичные слушания в соответствии

со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области,

путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»;

3) направить решения, принятые в соответствии с частью 3.1.1 статьи

13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

Муниципальный совет муниципального района «Красногвардейский район» в

срок до 30 декабря 2024 года.

3. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех

поселений, входящих в состав муниципального района «Красногвардейский

район» Белгородской области, путем объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

на 19 ноября 2024 года в 15 часов 00 минут.

Определить место проведения публичных слушаний: зал заседаний

администрации Красногвардейского района по адресу: г. Бирюч, площадь

Соборная, дом 1, 2 этаж.

4. Сформировать рабочую группу по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Валуйских Олег Григорьевич – председатель Общественной палаты

Красногвардейского района, главный редактор общественной-политической

газеты «Знамя труда» Красногвардейского района;

Лихолетов Владимир Егорович – руководитель фракции «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» в Муниципальном совете Красногвардейского района;

Митусова Марина Борисовна – председатель постоянной комиссии по

законодательству, Регламенту и депутатской этике Муниципального совета

Красногвардейского района;

Савчатова Виктория Викторовна – начальник правового отдела аппарата

администрации района;

          Таранова Наталья Владимировна – заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата администрации района.

Назначить председательствующим на публичных слушаниях Митюшина

Леонида Николаевича – председателя Муниципального совета

Красногвардейского района.

5. Установить срок приема замечаний и предложений по вопросу,

3

выносимому на публичные слушания, с 24 октября по 14 ноября 2024 года в

следующем виде:

1) посредством платформы обратной связи федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/);

2) официального сайта органов местного самоуправления

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https:// biryuch-

r31.gosweb.gosuslugi.ru): раздел «Общественное голосование на портале

Госуслуг» – подраздел – «Общественные обсуждения и публичные слушания»;

3) направления письма по адресу: г. Бирюч, площадь Соборная, дом 1.

или по e-mail: ms@kg.belregion.ru с пометкой «Публичные слушания»;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных слушаний.

6. Направить настоящее решение в адрес представительных органов

городского и сельских поселений муниципального района «Красногвардейский

район» Белгородской области.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

8. Опубликовать решение в газете «Знамя труда», разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района

«Красногвардейский район» Белгородской области (https://biryuch-

r31.gosweb.gosuslugi.ru) и в сетевом издании Красногвардейского райoна

«Знамя труда–31» (https:// gazeta-trud.ru).

9. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по законодательству, Регламенту и депутатской этике

Муниципального совета Красногвардейского района (Митусова М.Б.).

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                 Л.Н. Митюшин

mailto:ms@kg.belregion.ru
https://biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru/